
O R I G I N A L E

DETERMINAZIONE

 349 N. DEL 05/12/2017

Comuni di:
Loiano
Monghidoro
Monterenzio
Ozzano dell'Emilia
Pianoro

Unione dei Comuni
Savena-Idice

OGGETTO:

PROPOSTA:  359

AREA: AREA 5 - AREA TECNICA

SERVIZIO: SUA

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: NALDI PAOLA

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE A TERZI DEL SERVIZIO DI TESORERIA IN FORMA ASSOCIATA 
CON I COMUNI DI PIANORO, OZZANO DELL'EMILIA, MONTERENZIO, SAN LAZZARO DI SAVENA E 
L'UNIONE DEI COMUNI SAVENA-IDICE - NOMINA COMMISSIONE AMMINISTRATIVA

ATTO ESECUTIVO IN DATA: 05/12/2017



 
IL SEGRETARIO/DIRETTORE GENERALE 

Dr.ssa Viviana Boracci 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta n. 25 del 06.04.2017, esecutiva, avente per oggetto: “Piano 
della performance e piano esecutivo di gestione 2017 - 2019 - Approvazione”; 
 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto degli interventi e dei 
capitoli del P.E.G., esposti in parte dispositiva; 
 
VALUTATA la coerenza dell’impegno con gli obiettivi assegnati dal P.E.G.; 
 
VISTE le deliberazioni del Consiglio dell’Unione n. 16/2014 e 28/2015 con le quali sono state 
approvate le convenzioni per il conferimento all’Unione della delega per la gestione in forma associata 
dei servizi della Stazione Unica Appaltante e Centrale di Committenza (SUA); 
 
DATO ATTO quindi che l’Unione dei Comuni Savena-Idice opera come Stazione Unica Appaltante e 
Centrale di Committenza (SUA) per i Comuni di Loiano, Monghidoro, Monterenzio, Ozzano 
dell’Emilia, Pianoro e per l’Unione stessa; 
 
RICHIAMATA la determinazione a contrarre del Segretario Direttore Generale dell’Unione dei 
Comuni Savena-Idice n. 310 del 09.11.2017 l’Unione ha pubblicato una procedura aperta per 
L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE A TERZI DEL SERVIZIO DI TESORERIA IN FORMA 
ASSOCIATA CON I COMUNI DI PIANORO, OZZANO DELL'EMILIA, MONTERENZIO, SAN 
LAZZARO DI SAVENA E L'UNIONE da aggiudicarsi in base al criterio del miglior rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 D.Lgs. n. 50/2016; 
 
CONSIDERATO che con  disciplinare Prot. n. 13808 del 13.11.2017 è stabilito di fissare il termine di 
presentazione delle offerte alle ore 12.00 del 13.12.2017; 
 

RITENUTO NECESSARIO in considerazione della particolare complessità della procedura, 
nominare una commissione amministrativa per la gestione della fase di ammissione delle istanze, il cui 
avvio è fissato in seduta pubblica per il giorno 13/12/2017 alle ore 15:00;  
 
RITENUTO di nominare Presidente della sopraindicata commissione la Dott.ssa Silvia Fantazzini, 
Responsabile del Servizio Gare e Contratti dell’Unione Terre di Pianura, per la sua competenza e 
professionalità nella materia; 

 
PRESO ATTO dei pareri favorevoli espressi ai sensi e per gli effetti della normativa, dello Statuto e 
dei Regolamenti vigenti; 
 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e il D.P.R. 207/2010 nelle parti ancora vigenti e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
VISTO lo Statuto ed i regolamenti dell’Ente in vigore; 



 
 
 

DETERMINA 
 

1. per le motivazioni esposte nelle premesse, che si intendono qui integralmente riportate, di dare 
atto che in relazione alla procedura aperta per L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE A 
TERZI DEL SERVIZIO DI TESORERIA IN FORMA ASSOCIATA CON I COMUNI DI 
PIANORO, OZZANO DELL'EMILIA, MONTERENZIO, SAN LAZZARO DI SAVENA E 
L'UNIONE, alla luce della particolare complessità della procedura, si ritiene necessario 
nominare un’apposita commissione di gara amministrativa per la gestione della fase di 
ammissione;  

 
2. di dare atto che risulta necessario nominare Presidente della sopraindicata commissione la 

Dott.ssa Silvia Fantazzini, Responsabile del Servizio Gare e Contratti dell’Unione Terre di 
Pianura, per la sua competenza e professionalità nella materia; 
 

3. di procedere alla nomina della commissione di gara relativa alla procedura sopraindicata con la 
seguente composizione: 

- Dott.ssa Silvia Fantazzini – Responsabile del Servizio Gare e Contratti dell’Unione 
Terre di Pianura, in qualità di Presidente; 

- Dott.ssa Paola Naldi, appartenente all’Area Tecnica dell’Unione dei Comuni 
Savena-Idice, in qualità di componente; 

- Dott. Alessandro Ghermandi, appartenente all’Area Tecnica dell’Unione dei Comuni 
Savena-Idice, in qualità di componente; 

 
4. di impegnare in via presunta la spesa complessiva di € 400,00, comprensiva di oneri, per il 

rimborso del Commissario Silvia Fantazzini sul capitolo 50050/740 spese anticipate per conto 
terzi del bilancio di previsione in corso che presenta la dovuta disponibilità; 

 
5. di accertare la somma di € 80,00 sul Capitolo di Entrata 6005/01 “Rimborso spese anticipate per 

conto di terzi”, che sarà rimborsata dal Comune di Monterenzio in quanto committente della 
procedura in parola, a conclusione del procedimento di gara ed in sede di rendicontazione finale 
delle spese per la gestione associata della Stazione Unica Appaltante. 
 

6. di accertare la somma di € 80,00 sul Capitolo di Entrata 6005/01 “Rimborso spese anticipate per 
conto di terzi”, che sarà rimborsata dal Comune di San Lazzaro di Savena in quanto 
committente della procedura in parola, a conclusione del procedimento di gara ed in sede di 
rendicontazione finale delle spese per la gestione associata della Stazione Unica Appaltante. 
 
 

7. di accertare la somma di € 80,00 sul Capitolo di Entrata 6005/01 “Rimborso spese anticipate per 
conto di terzi”, che sarà rimborsata dal Comune di Ozzano dell’Emilia in quanto committente 
della procedura in parola, a conclusione del procedimento di gara ed in sede di rendicontazione 
finale delle spese per la gestione associata della Stazione Unica Appaltante. 

 
8. di accertare la somma di € 80,00 sul Capitolo di Entrata 6005/01 “Rimborso spese anticipate per 

conto di terzi”, che sarà rimborsata dal Comune di Pianoro in quanto committente della 



procedura in parola, a conclusione del procedimento di gara ed in sede di rendicontazione finale 
delle spese per la gestione associata della Stazione Unica Appaltante 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRETTORE GENERALE/SEGRETARIO                    
                     Dr.ssa Paola Naldi                                                   Dr.ssa Viviana Boracci 

     
 

 
 



Comuni di:
Loiano
Monghidoro
Monterenzio
Ozzano dell'Emilia
Pianoro

Unione dei Comuni
Savena-Idice

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE A TERZI DEL SERVIZIO DI TESORERIA IN FORMA 
ASSOCIATA CON I COMUNI DI PIANORO, OZZANO DELL'EMILIA, MONTERENZIO, SAN 
LAZZARO DI SAVENA E L'UNIONE DEI COMUNI SAVENA-IDICE - NOMINA COMMISSIONE 
AMMINISTRATIVA

OGGETTO

PARERE REGOLARITA' TECNICA:

FAVOREVOLE

Pianoro, lì

FAVOREVOLE

BORACCI VIVIANA

05/12/2017

05/12/2017

AREA   : AREA 5 - AREA TECNICA

Proposta n. :  359

Servizio : SUA

E' stato espresso parere:

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

NALDI PAOLA

PARERE REGOLARITA' CONTABILE:

E' stato espresso parere:

Pianoro, lì

IL RESPONSABILE
SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COPERTURA FINANZIARIA:

Si attesta la COPERTURA FINANZIARIA e la registrazione dell'impegno di spesa di cui al determinato.

Pianoro, lì 05/12/2017

BORACCI VIVIANA

IL RESPONSABILE
SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO


